

Jutro przypada Święto 5ciu Braci Męczenników: BENEDYKTA, JANA, MATEUSZA, IZAAKA i KRYSZYNA, Patronów Królestwa Polskiego.

Wczoraj w Kościele Śgo JANA w czasie Summy Artysty muzyczni wykonali Mszę i Ofertorium *Ylsuera*, Graduał *Rejna*. W kościele XX. *Augustjanów* dzieła religijne *Tomaszka*. W kościele OO. *Reformatów* przez Amatorów Mszę *J. Hajdena* Nr 4, *Benedictus K. Kurpińskiego*. W kościele XX. *Bernardynów* Mszę Nr 8 *J. Krogulskiego*, Graduał i Ofertorium tegoż, *Benedictus Adama*. W kościele XX. *Karmelitów* na Krai-Prze: Amatorowie wykonali w czasie Summy z dzieł religijnych, kompozycje *Benedictus Psalm „Oczy podniosłem”* na basso solo, *Michała (Ojca) Krogulskiego*, na *Agus Dei* kantatę napisaną na cześć Ś. KALASANTEGO przez *Józ. Krogulskiego*, która była wykonaną pierwszy raz za życia nieboszczyka w Kościele XX. *Piiarów* w r. 1840 w dzień Śgo JÓZEFA Kalasantego. W Kościele XX *Dominikanów* Artysty i Amatorowie w czasie summy wykonali Mszę *J. Krogulskiego*, na *Benedictus* kwartet *Stefaniego*, *Agnus Dei Kurpińskiego*.

Wczoraj skończyła się żądoba po zgonie J.G.W. Wielkiej Xięcia ALEXANDRY MIKOŁAJEWNY, Małżonki Xięcia Fryderyka Heskiego. — Jutro ogo: 6tej wieczorem odbędzie się *Posiedzenie Centralne Warsz. Towarzystwa Dobroc.* — Wczoraj JOO. Xięstwo Ichmość NAMIESTNIKOSTWO, przyjmowali na wieczornem zebraniu liczne grono znakomych Osób ptei obiej. — JO. Xiążę Józef *Lubomirski*, Radca Tajny, Senator, przybył do *Warszawy* z *Gubernji Wołyńskiej*, wraz z swoją Małżonką. — Do Nru 280 Kurjera Warsz: z d. 10go z. m. dołączone było ogłoszenie prenumeraty na Książkę Nabożną p. t: *Modlitwy i Pieśni ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Panny MARJI BOGARODZICY*. Gdy dotąd już blisko połowa tej Książki jest wydrukowaną, a w miesiącu Grudniu zupełnie skończoną zostanie, w końcu zaś na żądanie niektórych Osób domieszczone być ma lista Prenumeratorów, Wydawca przeto uprasza o wczesne zapisanie się do przedpłaty u W. Łada Senjora Archikonfraternji Literackiej na Kanonji pod Nrem 77, u Wydawcy przy ulicy Konwiktorskiej Nro 2182, i u JP. *Manickiego* Księgarza przy ulicy Święto-Jańskiej Nro 12. Ernest *Piechaczek*. — *Główna Kassa Oszczędności*. Według poprzedniego ogłoszenia, uczestników 2542, posiadało kapitał r. s. 50,920 k. 95 (zł. 339,473). Następnie w tygodniu upłynionym do dnia wczorajszego włącznie, wydano książeczek nowych 18, na które, tudzież na dawniejsze w 259 wnioskach złożono rubli sr: 856 k. 35 (zł. 5,709); na żądanie 30 uczestnikom wypłacono (prócz procentu Rsr: 6 k. 27), Rsr: 448 k. 65 (zł. 2991), i umorzono książeczek oszczędności 13; przeto uczestników 2,547, posiada kapitał r. s. 51,328, k. 65 (zł. 342,191). — Nakładem S. *Orgelbranda* Księgarza przy ulicy Miodowej Nro 496, wyszedł 5ty zeszyt dzieła *Eugenjusza Sue: Żyd wieczny tułacz*; do tego zeszytu dołączają się znowu 4ry ryciny należące do 1go tomu; następnym zeszytu wkrótkce wyjdzie. Prenumerata na całe dzieło w 10ciu tomach z 20tą rycinami, wynosi w Warszawie złotych 30, a na Urzędach i Stacjach pocztowych złotych 36. — Nadestano na korzyść Siórot starszych Towarz. Dobroczynności puszkę do tytuliu roboty na kawi od Wżnej G. z W. H. z Boiak, za którą to ofiarę Tow: Dobr. uprzejmie składa podziękowanie. Dobroczynna osoba raczyła nadesłać bezimiennie na korzyść tychże 12 par skarpetek i 12 par pończoch, za które również Towarzystwo Dobroczynności tkliwe składa dzięki. — Znakomity nasz Autor Dramatyczny *Józef Korzeniowski*, wczoraj wyjechał do *Charkowa*. Znowu przysłużył się Publiczności 2ma scenicznemi dziełkami. U *Orgelbranda* drukuje się Komedja pod tytułem *Zareczyny Aktorki*, a w Teatrze ma być wystawioną nowa Komedja *Mąż i Artysta*. — Jutro i poituzze, to jest w dniach 12 i 13tym Listopada, przypada drugi termin roczny (pierwszy 10go Sierpnia) przelotu gwiazd spadających; jeżeli pogoda posłuży, ciekawi będą mogli widzieć ten fenomen zwracający teraz bardzo uwagę Astronomów. Łaskawi Astronomowie na-

si, raczą nam zapewne zakomunikować tak iak zwykle, rezultat obserwacji swoich, iesli te z powodu stanu Nieba dadzą się uskuteczyć. — Nakładem Fr: *Spiess* i Sp: przy ulicy Senator: Nro 460, wyszły dwa *Nowe Mazury* ułożone na fortep: przez *Józefa Nowakowskiego*; cena zł. 2. — Wczoraj ponieważ czas był dosyć pogodny, (deszcz wznowił się dopiero o godz: 5 wieczorem) ukazało się i uważano dużo pięknych tualet. *Salopy z lamy* wełnianej lub flanelki angielskiej, w pasy kolorowe lub kraty, powszechnie były chwalone. Nowe kapelusze robią się z axamitu koloru perłowego, szlazowego, bobrowego albo grynspanowego; zdobi ie iedno pióro spadające, takiejże barwy co kapelusze. *Kapotki z atłasu białego podszytego różowym*, ozdobione zastonąką blondynową, zyskały aprobacją znawców. — *Kalendarz Biurowy ścienny* oraz *Tualetowy i Puljaresowy* na rok 1845, wyszły na widok publiczny, i sprzedają się we wszystkich Księgarniach i Składach papieru; pierwszy nakleiony na tekturze, sztuka po zł. 2; *Tualetowy* po zł. 1 gr. 20, *Puljaresowy* po zł. 1 gr. 10. *Kalendarze* te co rok poszukiwane, zostały znacznie ulepszone tak w swym wewnętrznym składzie iak i w powierzchowności. Główny skład w Druk: Banku Pols.: — Mam zaszczyt donieść Szanow: Publiczności, iż Skład mój przy ulicy Miodowej w b. pałacu *Kernera*, otrzymał znaczny transport *Towarów* z ostatniego Lipskiego Jarmarku. *Ch. Zweigbaum*. — Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stop 11 cali 9. — Wczoraj w Wielkim Teatrze przez licznych Słuchaczy przywołani, po 2gim akcie *Roberta Djabła*, JPani *Rywacka* 2-kroć, po 3cim JPani *Turczynowiczowa* i JP. *Dobrski*, po 4tym akcie JPani *Rywacka* i JP. *Dobrski*, po ukończeniu JPanna *Riwoli* i JPani *Rywacka*, a po 2-kroć JPP. *Dobrski* i *Troszel*. W Rozmaitości po *Guwernerze* *Wszyscy* i JPani *Kostecka*. W tymże Teatrze *Pomysł* nowy pierwszy raz wczoraj przedstawiona iednoaktowa z francuzkiego tłumaczona Komedja, powszechnie obudziła zamięcie; jest to dziełko w rodzaju lekkim ale zajmujące, bez pretensji do zawitych intryg, prowadzone zręcznie i mile, a przy końcu pełne komicznych sytuacji; wyborna gra Artystów wzniesła liczne oklaski; przywołani *Wszyscy* (JPani *Chobrzyńska*, JPanna *Damse*, JPP. *Jasiński*, *Stolpe*) i powtórnie JP.

Jasiński i JPanna *Damse*. Zadowoleni Widzowie zapytali o Tłumacza, iest nim JP. *Leon Sygietyński*, który tak wyborem iak dobrem tłumaczeniem nie raz przysłużył się naszej scenie. Po *Trilbim* przywołana JPani *Stwińska* 2-kroć.

Anglja. — Lord *Haddington* (*Hedingtn*), pierwszy Lord Admiralicji, ma wzięść dymisję; a iego następcą będzie Lord *Ellenborough* (*Ellenboru*). — Królowa *Wiktoria* przechadzaiać się niedawno ze swoim Małżonkiem nad brzegiem morza, została przez deszcz zaskoczona; stary Bryftregier wracaiący z swoich kursów do okolicznych wiosek, ofiarował iej swój parasol, nie wiedząc że to Monarchini; Królowa prosiła, aby ią odprowadził do *Osbornhouse*, gdzie wręczyła usłużnemu starszuskowi 10 dukatów; można sobie wystawić zadziwienie Bryftregiera.

Francja. — Król 31go z. m. wrócił z *S. Klu* do pałacu *Tullerji*, gdzie przez 2 godzin przydywał na obradzie Ministrów; wieczorem wrócił do *S. Klu*, i tam przyjmował Posłów angiels: i meksykańskiego. Przy uczcie danej u Króla z powodu 5tej rocznicy ustanowienia terażniejszego Ministerstwa, po której nazajutrz nastąpiła uczta u Marszałka *Soult* (*Sult*), Król sam wznosił toast, aby obecne Ministerstwo długo ieszcze istniało. W pałacu królewskim żywe czynią przygotowania do zaślubin Xcia *Aumale* (*Omal*). Parostatek *Gomer* odpłynął już do *Tulun*, gdzie wsiądą do tegoż statku *Xżęta Omal* i *Joinville* (*Zugwil*), aby przywiesić dostojną Narzeczoną. Po zaślubinach Xcia *Omal*, Xstwo *Zugwil* udadzą się do południowego departamentu, ponieważ chłodny i wilgotny klimat *Paryża*, nie sprzyja Xźnie *Zugwil*. *Xżę Zugwil* tymczasem odpoczywa w *S. Klu* po trudach wyprawy *marokańskiej*; przed podróżą do *Neapolu*, zwiedzi porty *Szerburg*, *Brest* i *Roszfors*. — Baronowie *Jakób*, *Salomon*, i *Anzelm Rotszyldowie* d. 31go z. m. przyjmowani byli u Ministra Skarbu, podobno względem uskuteczenia reszty pożyczki 300 milionów fr.: *P. Baring* w *Londynie* ma mieć udział w tejże pożyczce. — Z *Oranu* piszą 17go z. m.: Głoszą, iż wojska *francuzkie* na granicy *marokańskiej*, znowu zostały atakowane. *Abdelkader* bawiaący ciągle w tamecznych okolicach, podlega umysłowi fanatyków. Oddział *Spahów* i bataljon z 48go pułku wymaszerowały

znowu, celem połączenia się z korpusem Jenerała *Lamorysjer*. — Poseł *Belgiicki* *Xię de Ligne* (Liń), wrócił do *Paryża*. Głoszą o zawiązaniu się nowych układów handlowych między *Francją* a *Belgią*. — Korpus obserwacyjny na granicy hiszp: wzmocniono. — Rząd układa się teraz o regularne przesyłanie poczty przez między-morze *Panama*. — Posąg konny zmarłego Xcia *Orleańskiego* przeznaczony do *Algieru*, został ukończony; jest to dzieło Pana *Soyer* (Soie).

Hiszpanja. — Po ukończeniu 2ej ważnej sesji senatu, Minister *de la Roza* dyrygował przedstawieniem nowej przez niegoż napisanej Komedji, granej przez Amatorów sceny, w jednym z domów znakomitej rodziny; a jeden z urzędników tegoż Ministra przedstawił główną rolę.

Niemcy. — W *Lubece* zaszło kilka znacznych bankructw; tamże sądzono 2ch braci Kupców za sfałszowanie wexli. — Sławny Autor angielski *Litton Bulwer*, spodziewany jest z piękną swoją Córką w *Berlinie*. — Cesarz *Austrjacki* raczył podczas uroczystego rozpoczęcia jazdy na rządowej kolei żelaznej z *Mürzzuschlag* aż do *Gratcu*, zajmującej się bezpośrednio wykonaniem robót przy rządowych kolejach Jenerałej Dyrekcji, oświadczyć Najwyższe zadowolenie; a przełożonemu tejże Dyrekcji, Nadwornemu Radey *Francesconi*, nadał order *Żelaznej korony* 3ej klasy; innnym zaś Urzędnikom rozmaite przeznaczył dary. — Roboty około budowy twierdzy niemiecko-związkowej *Rastadt*, trwają już 3 lata, i zaledwie ukończą się za lat 6. Przeszłego lata pracowało przy nich około 6,000 ludzi.

Szwecja. — Następujący Uczni, Poeci i Artyci zostali przez Króla *Szwedzkiego* zaniminowani Kawalerami orderu *Gwiazdy północnej*: *Szelling*, *Jakob Grimm*, *Leopold v. Buch*, *Szoenlein*, *Tieck*, *Kornelius*, *Arago*, *Gay Lussak*, *Cousin* (Kuzę), *Wiktor Hugo*, *Horacy Wernet*, *Lamartine* i *Toequeville*. — Bal, który Poseł angielski dał z rozkazu swej Monarchini, na obchód koronacji Królestwa *Szwedzkiego*, był bardzo wystawny i trzej starsi Królewiczowie pozostali na nim aż do godz: 3ciej rano. Królewicz Następca tronu i Królewicz *Gustaw*, wyiechali do Uniwersytetu w *Upsalu*, gdzie kończyć mają nauki.

Szwajcarja. — Powszechnie narzekają, iż

wieś *Felsberg*, której ciągle zagraża przywalenie odłamami skał, ieszcze jest zamieszkalną. Nie raz mieszkańcy przestraszeni w nocy najmniejszym łoskotem, uciekali ze swoich domów iedyńie w koszuli.

Włochy. — Rząd *PAPIEZKI* kazał ściągnąć wszelkie monety podziurawione, na przetopienie. Na przyszłość przedziurawienie monet ma być zakazane.

Rozmaitości. — W *Passy* skradziono Lordowi *C*. wiele srebra; usiłowania Policji do wykrycia złodziei były daremne; nakoniec przed kilką dniami zgłasza się do mieszkania Lorda Oficjalista, z oświadczeniem, iż kradzież wykryto, i że resztujące naczynia srebrne zabierze do urzędu dla porównania ich z wykrytą kradzieżą. Obecna w domu *Ledy* kazała resztujące srebro wydać; później okazało się, że mniemany Oficjalista był złodziejem, który wyrafinowanym sposobem wydurzył łup nowy. — 28go z. m. była w *Kopenhadze* niepamiętna burza z grzmotami i błyskawicami, a ulice zostały zupełnie zalane. 20go z. m. podobna burza trwała w *Christianstadt*. — W teatrze *del Fondo* w *Neapolu* podoba się nowa opera Kompozytora *Braccaccio* (Brankaczjo) z treścią Pana *Caffareccio* (Kafareczjo) pod tytułem „Zdobycie Konstantyny.” — Nowego rodzaju przemysł zjawił się w *Paryżu*. Dwóch Sycyljanów Pan i Sługa, stanęli w jednym z hotelów *Paryzkich*. Pan oświadczył Gospodarzowi chęć nabycia stroiu damskiego z brylantów i zmienił 35,000 franków w złocie włoskiem, na złoto francuzkie. Gospodarz zaprowadził ich do jednego z pierwszych jubilerów w *Paryżu*. Brylanty zostały wybrane, złoto odrachowane. Sycyljanin prosił aby to wszystko zaniesiono za nim do hotelu, gdzie zapłata za brylanty i złoto włoskie miały być przygotowane. Jubiler oświadczył, że brylanty chętnie sam poniesie, ale co do złota, że takowe wymieni w swoim magazynie, gdyż złoto włoskie potrzebuie wrzód przeważyć i ocenić. Sycyljanin na tem poprzestał. Przyniesione więc do hotelu brylanty odebrał; służącego postął do gabinetu po szkatułkę z pieniędzmi, służący takową przyniósł, lecz zapomniawszy od niej kluczyka wrócił do gabinetu. Zniecierpliwiony Pan że służący spiesznie nie wraca, otwiera ko-

modę, kładzie w nią brylanty, zasuwa szufladę i sam idzie po kluczyk. W kilka sekund iubilier wchodzi do gabinetu lecz tam już nikogo nie było. Zrewidowano szkatułkę i komodę. W pierwszej znaleziono brukowy kamień, w drugiej światło dzienne. Łofry zawczasu przebili mur i wyieli tył komody, z której unieśli brylanty iak tylko wyszli z gabinetu. (Dla ostrożności kilka pism ogłosiło to zdarzenie).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Pasęt Edw: Naczeln: Powia: z Opatowa; Anss Jan Doktor Medyc: z Puław; Kisielnicki Stan: Dz: z Stawisk; Siemiątkowski Ign: Dz: z Wysławic; Bogusławski Wik: Dz: z Nieszawy; Bielak Jan Dz: z Połosek; Monikowski Artysta Dram: z Krakowa; Pietrowski Andr: Dz: z Marcinowa; Sosnowski Ant: Oby: z Kłopotczyzna; Wenda Alois: Oby: z Brzeska; Trzciniński Dionizy Dz: z Borowa.

DONIESIENIA.

Dnia 30 Paźd: (11 Listopada) i dni następnych, zawsze od godziny 11 z rana począwszy, tu w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nr 496, w Sklepie 2gim od rogu ulicy Miodowej, w dalszej kontynuacji sprzedane będą niezawodnie przez publiczną licytację prawnie zajęte rozmaite przedmioty, Widoki, Obrazy sztychowane i kol:rowane, oraz tym podobne.

Jozef Z b i k o w s k i, Kom:.

Idąc z Krako:-Przedm: na Podwał, zgubiona została PACZKA z Listem Zast: na zł. 200; 5 papierków po zł. 20 i Listem z Płockiego. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 529 na 1sze piętro przy ul: Podwał, zatrzymując sobie zł. 100. Z Listu bowiem Zastawnego nie może mieć żadnego użytku, gdyż Nr iego iest wiadomym i wszystkie środki przedsięwzięto ażeby posiadacz iego był przytrzymaany.

Wczoraj zgubiona została KLESZEŃ, w której znajdowało się Pudełeczko, a w nim: Broszka, Łancuszek zawinięty w papier, Okulary w srebro oprawne, i Rubel srebrem. Znalazca raczy zatrzymać pieniądze, a zębę zwrócić pod Nr 676, ulica Leszno, do właściciela domu, za co ieszcze otrzyma nagrody Rubla sr.

Gdyby kto z JJWW. lub WPanów, podróżując do Włoch lub Francji, potrzebował w czasie podróży TEUMACZA do różnych języków; o takowym powziąć może wiadomość w Hotelu Angielskim pod Nr 48, a to najdalej do dnia 13 b. m. gdyż powyższa osoba tylko do tego czasu zabawi w Warszawie.

MAGAZYN STROJÓW przy ul: Nowy-Swiat Nro 1294, zaopatrzony został w świeże kolumonty, Poł-Czepeczki, Negligezje najmłodniejsze stroonie ubrane; także wykończono gustownie różne Kapelusze Axamitne, Jedwabne i Pluszowe podług najswieźszych wzorow paryżkich. Szanowne Damy lu-

biące modne i ładne Stroie, zechcą o rzetelności doniesienia przekonać się same. Są tam także różne Kołnierzyki damskie, Śmizetki, Perfumy angielskie i paryżkie, Suknie, Salopy i t. p., przyjmują się ciągle, zarczając za pospiech i gustowność roboty. Uwiadania się w koilocu PP. Kupców i Fabrykantów, iż przyjmują się w Komis wszelkie Towary i Wyroby pod zwykłemi warunkami.

Przy ulicy Solec Nr 2950, złożony został na sprzedaż, po cenie umiarkowanej, transport WĘGLI KAMIENNYCH angielskich, najlepszego gatunku, do pieców i kominów; oraz dla Panow Slusarzy i Kowali. Wiadomość u Lokatora mieszkającego w tymże domu.



FORTEPJAN malonowy z celniejszych Fabryk pochodzący, do sprzedania za pomierną cenę, przy ul: Przechodniej pod Nr 953, na 1m piętrze po prawej ręce.

KANTOR STREČZEN

Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Prata N.271. Zaszczycona dotąd ciąglem zaufaniem Sz: Publiczn: ma zaszczyt i nadal polecić się łaskawym względem. Paulina Zwolinska.

KANTOR STREČZEN

Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 463, obok Ratusza, w domu flagewnickiego. Życzą być umieszczeni: Guwernerowie i Guwernantki z muzyką i bez; iakoteż rodowite Francuzki i Bony Niemki. Nathanael Szeingraeber

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w połud: 8.

TEATR WIELKI. Jutro, Opera włoska.

Dziś w nowo otworzonej Kawiarni przy ul: Długiej Nr 550, w domu dawniej Baldego, JP. Danecki z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ul: Kra:-Przedm: i Marjensztadt na 1m piętrze, TERCET z Czeskiej Pragi grać będzie.

Dziś w Kawiarni pod Kopciuszkiem na Kra:-Przedm: Nro 418, JP. Wilhelm z kompanją grać będzie.

Dziś w Kawiarni w pałacu Peca, przy uli: Miodowej na dole od frontu, Panny Hassen grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni przy ul: Trębackiej obok domu W. Steinkellera, Panny Zygel grać będą.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Tłumac: i Bielańsk: w domu Lilpopa Nr 600, JP. Chojnacki z komp: grać będzie.

Dziś w nowo otworzonej Kawiarni przy ulicy Krako:-Przedm: pod Nrem 447, w domu P. Brzozowskiego, Familia Budzińskich grać będzie.

Dziś w Kawiarni przy ulicy Wierzbowej i Niecałej, wprost Teatru, Panny Areitl grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni w domu Boka przy ulicy Nowo-Senatorskiej, Panny Nowakowskie grać i śpiewać będą.

Dziś w Kawiarni w Gmachu Teatralnym od ul: Wierzbowej, JP. Szpilman na szklannym instru: grać będzie.

Jutro u Malskiego przy rogu ul: Bednars:, na Śniadanie: Indyk, Zając, Kaczka, Pekeslesz, Zrazy, Pieczeń angielska i barania, Comber, Antrykot, Kotlety cielęce, Połędwica, Potrawa, Befszyk, Grochowka z wędzonką.